
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS 

Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040 

www.vilanovadosul.rs.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 002, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 
 

Nomeia Membros do Conselho Tutelar de   Vila   
Nova do Sul. 
 

 
O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso 

de suas atribuições legais, e de acordo como o poder concedido lhe pela Legislação Municipal 
Federal e Estadual, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear os seguintes membros para comporem o Conselho Tutelar 
do Município de Vila Nova do Sul, eleitos em 01/10/2023, pelo período de quatro anos, 
ficando assim constituído: 

 
. Clarice Silveira da Silveira;  
 
. Fernanda Melo dos Santos;  
 
. Rosana Santos Morellato;  
 
. Taís Dutra dos Santos Rocha, 
 
. Vera Lúcia Silva Lopes.  

 

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
   
 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, 10 de janeiro de 2024. 
 
 
                                                          SERGIO OVÍDIO ROSO CORADINI 

 Secretaria de Administração                                                                     Prefeito Municipal 
 
Registre-se e publique-se.   
 
 
 
       

PUBLICADO NO MURAL 
DE 10/01/2024 A 24/01/2024 

          RESP:   

 

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br

		2024-01-10T11:19:14+0000




